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1. Summenubersicht 2010

Umsatzerlose 860.000 €
Jahresgewinn 10.176 €
freie Mittel 150.555 €

Der Wirtschaftsplan und die Finanzplanung wurde fiir das Geschafts-
jahr 2010 nach § 103 Abs.1 Nr. 5a GemO aufgestellt.

Zum Wirtschaftsplan des Vorjahres ergeben sich im Ergebnis kaum Veranderungen.
Die SAN ist als Bauleister nach § 13b USTG eingestuft, Erlése und Aufwand werden
gegeneinander verrechnet und deshalb nicht aufgefuhrt.
Die Sanierungsgebiete "Weststadt - Soziale Stadt mit Dichterviertel” und "Magirus Il -
Stadtregal" haben weiterhin vom Arbeitsaufwand Prioritat. Die "Weststadt - Soziale Stadt"
muss Ende 2010 abgerechnet werden. Die Bewilligung eines neuen Férderrahmens ab
2011 wird angestrebt. Das Dichterviertel soll ab 2011 als eigensténdiges Sanierungs-
gebiet mit eigenem Forderrahmen ausgewiesen werden.
Im Gebiet "Soéflingen Ortskern II" werden in 2010 noch einzelne MalRhahmen fortgesetzt
und abgeschlossen. Die Abrechnung der Férdermittel steht an.
Das Sanierungsgebiet "Stadtmitte Munster" wird 2009 abgerechnet. In den Jahren 2010/
2011 werden die Ausgleichsbetrage erhoben.
Im Jahr 2010 wird im Untersuchungsgebiet "Wengenviertel" mit vorbereitenden Unter-
suchungen begonnen.
Dariiber hinaus betreut die SAN zur Zeit drei Umlandgemeinden, die ihre Sanierungsaktivitaten
beginnen, weiterfihren oder abschlieRen:
Die Gemeinde Beimerstetten wurde in das Landessanierungsprogramm aufgenommen
und fuhrt schon erste Malnahmen durch.
Die Stadt Ehingen lauft noch bis 2012 im Bund-La&nder-Programm "Soziale Stadt" und strebt
ab 2013 eine Neuaufnahme an.
Die Gemeinde Amstetten fuhrt im Landessanierungsprogramm letzte Sanierungsmaf3nahmen
durch; die Abrechnung steht an.

Alle Gebiete und Maf3nahmen stehen jahrlich unter dem Vorbehalt der Foérdermittel-
situation und bewilligten Finanzhilfen von Bund und Land bzw. der Finanzierbarkeit des
stadtischen Anteils. Es gibt bisher allerdings keine Signale, dass sich die Fordermittel-
situation bei Bund und Land drastisch verandert.



2. Erfolgsplan 2010

Angaben in Euro

Ansatz Ansatz Ergebnis
2010 2009 2008
Erlauterungen Seite
1. [Umsatzerlose
A) aus Hausbewirtschaftung 16 - - -
B) aus Betreuungstatigkeit
a) Stadt UIm - Forderprogramme 16 760.000 750.000 726.000
b) Sanierungsbetreuung auf3erhalb 16 100.000 100.000 89.794
¢) Baubetreuung allgemein 16 - - 56.328
d) Erlése Weiterberechnung Treuhandvermdger| 16 - - -
C) aus anderen Lieferungen und Leistungen 18 - - 25.876
Zwischensumme Umsatzerldse 860.000 850.000 897.998
2. |Bestand an unfertigen Leistungen 18 - - -
3. |Sonstige betriebliche Ertrage 18 - - 5.224
Zwischensumme 860.000 850.000 903.222
4. |Aufwendungen fiur bezogene Lieferungen
und Leistungen 20 - - 9.565
Rohergebnis 860.000 850.000 893.657




Angaben in Euro

Ansatz Ansatz Ergebnis
2010 2009 2008
Erlauterungen Seite

Ubertrag 860.000 850.000 893.657
5. Personalaufwand 20 672.827 - 662.865 703.915
6. |Abschreibungen 20 12.000 - 10.700 12.252
7. |Zinsen und ahnliche Ertrage 20 1.000 1.000 2.884
8. Sonstige betriebliche Aufwendungen 22 159.000 - 159.600 165.407
9. |Zinsen und &hnliche Aufwendungen 22 - - 56

10. |Ergebnis der gewohnlichen
Geschaéftstatigkeit 17.173 17.835 14.911

11. |Aufwand fiur Steuern

vom Einkommen und Ertrag 22 6.997 - 7.256 3.712
12. [Jahresuberschufd 10.176 10.579 11.199

Jahresverlust




3.

Vermdgensplan 2010

A.

Finanzierungsmittel (Einnahmen)

Plan 2010

Euro

10.

11.

12.

13.

.|Zufiihrung zum Stammkapital

.|Zufiihrung zu Ricklagen abzuglich Entnahmen

.|Jahresgewinn

.|Zufiihrungen zu Sonderposten mit Riicklagenanteil abziglich Entnahmen
.|Zuweisungen und Zuschuisse abziglich Auflésungsbeitrage

.|Beitrdge und ahnliche Entgelte abziglich Auflésungsbeitrage
.|Zufuhrungen zu langfristigen Ruckstellungen abzuglich Entnahmen

.|Kredite (einschl. fir Finanzierung wesentlichen Vorratsvermdgens)

a) von der Gemeinde
b) von Dritten

.|Abschreibungen und Anlagenabgénge

Ruckflisse aus wesentlichem Vorratsvermdgen
Ruckfliisse aus gewahrten Krediten

ertbrigte Mittel aus Vorjahren

10.176

12.000

139.979

Finanzierungsmittel insgesamt

162.155




Finanzierungsbedarf (Ausgaben)

Plan 2010

Euro

10.

11.

12.

13.

.|Sachanlagen und immaterielle Anlagewerte

a) Sachanlagen
b) EDV Programme
c) Dienstfahrzeug

.|Finanzanlagen (einschl. Kapitaleinlagen und Umlagen zur Vermdgensfinanzierung)
.|Wesentliche Investitionen Vorratsvermogen

.|Ruckzahlung von Stammkapital

.|JEntnahme aus Ricklagen

.|Jahresverlust

.|Entnahme Sonderposten mit Riicklageanteil

.JAuflédsung Ertragszuschiisse

.|Entnahme langfristiger Rickstellungen

Tilgung von Krediten
a) an Gemeinde
b) an Dritte

Gewahrung von Krediten
a) an Gemeinde
b) an Dritte

Finanzierungsfehlbetrag aus Vorjahren

8.500
3.100

Finanzierungsbedarf insgesamt

11.600

14.

Freie Mittel

150.555

15.

Insgesamt

162.155
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4.

Finanzplanung

4.1 Erfolgsplan

11

Plan 2009 | Plan 2010 | Plan 2011 [ Plan 2012 | Plan 2013
€ € € € €

1.]JUmsatzerlose 850.000 860.000 872.900 885.994 899.283
2.|Aufwendungen aus L u. L. 0 0 0 0 0
3.|Bestandsveranderungen 0 0 0 0 0
4.|Zinsertrage 1.000 1.000 1.500 1.500 1.500
5.[sonstige betriebliche Ertrage 0 0 0 0 0
6.|Personalaufwand -662.865 -672.827 -682.919 -693.163 -703.560
7.|Abschreibungen -10.700 -12.000 -12.240 -12.485 -12.734
8.|sonst. betriebliche Aufwendungen -159.600 -159.000 -162.180 -165.424 -168.732
9.|Ertrage aus Beteiligung 0 0 0 0 0

10.|Ertréage aus anderen Wertpapieren und 0 0 0 0 0

11.|Zinsaufwendungen 0 0 0 0 0

12.|Abschreibungen auf Finanzanlagen und

14.|Ergebnis der gewdhnlichen 17.835 17.173 17.061 16.422 15.756

Geschaftstatigkeit

15.|Ertrage aus Gewinngemeinschaften,

16.]Aufwendungen aus Verlustiibernahme

17.lauBRerordentliche Ertrage

18.|auRerordentliche Aufwendungen

19.[Steuern von Einkommen und vom

Ertrag -7.256 -6.997 -6.824 -6.569 -6.303

20(Sonstige Steuern

20.[Jahresgewinn / Jahresverlust (-) 10.579 10.176 10.236 9.853 9.454
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4. Finanzplanung 2008 - 2012

4.2 Vermogensplan

A. Finanzierungsmittel
(Einnahmen)

Plan 2009

Plan 2010

Plan 2011

Plan 2012

Plan 2013

Euro

Euro

Euro

Euro

Euro

10.

11.

12.

13.

.|Zuflhrung zum Stammkapital

Zufuihrung zu Riicklagen abziglich

"|[Entnahmen

.|Jahresgewinn

Zufiihrungen zu Sonderposten mit

.|Rucklagenanteil abziiglich

Entnahmen
Zuweisungen und Zuschisse

"labzlglich Aufldsungsbetrage

Beitrage und ahnliche Entgelte

"labzliglich Auflésungsbeitrage

Zufuihrungen zu langfristigen

"|Ruckstellungen abzgl. Entnahmen

Kredite (einschl. fur Finanzierung

"lwesentlichen Vorratsvermogens)

a) von der Gemeinde

b) von Dritten

Abschreibungen und

‘|Anlagenabgange

Rickflisse aus wesentlichem
Vorratsvermdgen

Rickflisse aus gewahrten
Krediten

erubrigte Mittel aus Vorjahren

10.579

10.700

123.173

10.176

12.000

139.979

10.236

12.240

150.555

9.853

12.485

163.032

9.454

12.734

175.370

Finanzierungsmittel insgesamt

144.452

162.155

173.032

185.370

197.558
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B. Finanzierungsmittel (Ausgaben)

Plan 2009

Plan 2010

Plan 2011

Plan 2012

Plan 2013

Euro

Euro

Euro

Euro

Euro

10.

11.

12.

13.

Sachanlagen und immaterielle

"|Anlagewerte

a) Sachanlagen

b) EDV-Programme

c) Dienstfahrzeug

Finanzanlagen (einschl. Kapitaleinlagen

-lund Umlagen zur

Vermoaensfinanzieruna)
Wesentliche Investitionen

‘|Vorratsvermdgen

.|Rickzahlung von Stammkapital

.|Entnahme aus Ruicklagen

.|Jahresverlust

Entnahme Sonderposten mit

"|Rucklageanteil

.|Auflésung Ertragszuschiisse

.|Entnahme langfristiger Riickstellungen

Tilgung von Krediten

a) an Gemeinde

b) an Dritte

Gewahrung von Krediten
a) an Gemeinde

b) an Dritte

Finanzierungsfehlbetrag aus Vorjahren

7.500

2.500

8.500

3.100

7.500

2.500

7.500

2.500

7.500

2.500

Finanzierungsbedarf insgesamt

10.000

11.600

10.000

10.000

10.000

14.

freie Mittel

134.452

150.555

163.032

175.370

187.558

15.

Insgesamt

144.452

162.155

173.032

185.370

197.558
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5. Stellentbersicht

A. Hauptamtliche Mitarbeiter

Vergutungs- Bestand am
Funktion gruppe @ 2009 @ 2010 30. 06. 09
TVOD

Geschaftsfihrer 15 1 1 1
Angestellte 14 1
(kfm.- u. Wohnungs- 13 2 1 2
verwaltung) 9 2,75 2,75 2,75

6 1 0,75 0,75
davon aktive Altersteilzeit
in passiver Altersteilzeit
Angestellte 13 1 1 1
(techn. Abteilung) 10 1 1 1

8 0,5 0,5 0,5
davon aktive Altersteilzeit 13 1
in passiver Altersteilzeit
Angestellte f.Projekt Modellvorhaben Schrank 13 0,25 0,25 0,25
(befristet bis 31.12.2010) 9 2 1 1
Gesamt 11,5 10,25 10,25

B. Nebenamtliche Mitarbeiter
Stand am 01.11.2009

Reinigungskrafte, Aushilfen 3





